ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по внесению изменений в Схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории МО ГО «Сыктывкар»

16.01.2024                                                                      г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, 22, каб. 401

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Туркова Л.В. – председатель комиссии, заместитель руководителя

администрации МО ГО «Сыктывкар»;

Малышева Ю.С. – заместитель председателя комиссии, начальник управления

экономики и анализа администрации МО ГО «Сыктывкар»;

Красник А.В. – секретарь комиссии, главный специалист отдела

предпринимательства и торговли управления экономики и анализа администрации

МО ГО «Сыктывкар».

Члены комиссии:

Куделина Н.В. – начальник правового управления администрации МО ГО

«Сыктывкар»;

Мартынова Е.В. - начальник управления архитектуры, городского

строительства и землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар»;

Миронович А.А. – заместитель начальника управления – заведующий отделом

предпринимательства и торговли управления экономики и анализа администрации

МО ГО «Сыктывкар».

На заседание присутствовали 6 из 10 членов Комиссии (состав Комиссии

сформирован в соответствии с постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 04.09.2012 № 9/3370), кворум имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Первый вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Тамаряна Артака Гагиковича о внесении в Схему места для размещения

нестационарного торгового объекта (далее –НТО) - аттракциона – «Силометр», общей

площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и заключением договора

на право размещения сроком на 7 лет по адресу:

- парк им. Кирова (согласно представленной хозяйствующим субъектом

схемы).

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 1 (Миронович А.А.)

«против» – 5

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Тамаряну Артаку

Гагиковичу во включении в Схему места для размещения НТО - аттракциона –

«Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и

заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу: парк им.

Кирова (согласно представленной хозяйствующим субъектом схемы) в связи с тем,

что НТО будет мешать пешеходному движению, ухудшать визуальное восприятие

среды населенного пункта и благоустройства территории и застройки. Согласно

п. 5.7.13 Правил благоустройства, утвержденных решением Совета МО ГО

«Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 (далее – Правила благоустройства)

некапитальные нестационарные сооружения следует размещать на территории МО

ГО «Сыктывкар» таким образом, чтобы не мешать пешеходному движению, не

ухудшать визуальное восприятие среды населенного пункта и благоустройство

территории и застройки.

Второй вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Тамаряна Артака Гагиковича о внесении в Схему места для размещения НТО -

аттракциона – «Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом

размещения и заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу:

- ул. Коммунистическая (территория, прилегающая к ТЦ «Дом Быта»).

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 0

«против» – 6

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Тамаряну Артаку

Гагиковичу во включении в Схему места для размещения НТО - аттракциона –

«Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и

заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу

ул. Коммунистическая (территория, прилегающая к ТЦ «Дом Быта») в связи с тем,

что НТО планируется разместить на месте ранее включенного в Схему размещения

НТО – детского аттракциона батута, общей площадью до 54 кв.м. с сезонным сроком

размещения с 01.05 по 30.09.

Третий вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Тамаряна Артака Гагиковича о внесении в Схему места для размещения НТО -

аттракциона – «Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом

размещения и заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу:

- площадь перед центральным бассейном по ул. Первомайская, 74.

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 0

«против» – 6

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Тамаряну Артаку

Гагиковичу во включении в Схему места для размещения НТО - аттракциона –

«Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и

заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу площадь перед

центральным бассейном по ул. Первомайская, 74 в связи с тем, что проектной

документацией (шифр МК-71-18), разработанной ООО «Эксперт» выделено

определенное место расположение НТО, для чего в проектной документации была

предусмотрена точка подключения к сетям электроснабжения. Аукцион на данное

место проведен. Других мест размещения НТО на данной территории не

предусмотрено, в связи с архитектурной концепцией площади и ее планировочными

решениями. Кроме того, территория благоустройства площади, находится на

гарантийном обслуживании.

Четвертый вопрос: рассмотрение обращения индивидуального

предпринимателя Тамаряна Артака Гагиковича о внесении в Схему места для

размещения НТО - аттракциона – «Силометр», общей площадью 1 кв.м., с

круглогодичным периодом размещения и заключением договора на право

размещения сроком на 7 лет по адресу:

- г. Сыктывкар, Мичуринский парк.

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 0

«против» – 6

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Тамаряну Артаку

Гагиковичу во включении в Схему места для размещения НТО - аттракциона –

«Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и

заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу Мичуринский

парк в связи с тем, что НТО будет мешать пешеходному движению, ухудшать

визуальное восприятие среды населенного пункта и благоустройства территории и

застройки. В соответствии с п. 5.7.13 Правил благоустройства некапитальные

нестационарные сооружения следует размещать на территории МО ГО «Сыктывкар»

таким образом, чтобы не мешать пешеходному движению, не ухудшать визуальное

восприятие среды населенного пункта и благоустройство территории и застройки.

Пятый вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Тамаряна Артака Гагиковича о внесении в Схему места для размещения НТО -

аттракциона – «Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом

размещения и заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу:

- г. Сыктывкар, парк «Строитель».

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 0

«против» – 6

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Тамаряну Артаку

Гагиковичу во включении в Схему места для размещения НТО - аттракциона –

«Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и

заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу парк

«Строитель» в связи с тем, что НТО будет мешать пешеходному движению, ухудшать

визуальное восприятие среды населенного пункта и благоустройства территории и

застройки. В соответствии с п. 5.7.13 Правил благоустройства некапитальные

нестационарные сооружения следует размещать на территории МО ГО «Сыктывкар»

таким образом, чтобы не мешать пешеходному движению, не ухудшать визуальное

восприятие среды населенного пункта и благоустройство территории и застройки.

Шестой вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Тамаряна Артака Гагиковича о внесении в Схему места для размещения НТО -

аттракциона – «Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом

размещения и заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу:

- ул. Коммунистическая, район дома № 38.

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 0

«против» – 6

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Тамаряну Артаку

Гагиковичу во включении в Схему места для размещения НТО - аттракциона –

«Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и

заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу ул.

Коммунистическая, район дома № 38 в связи с тем, что указанное место находится в

охранной зоне тепловых сетей.

Седьмой вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Тамаряна Артака Гагиковича о внесении в Схему места для размещения НТО -

аттракциона – «Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом

размещения и заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу:

- парк им. Кирова (согласно представленной хозяйствующим субъектом

схемы).

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 1 (Миронович А.А.)

«против» – 5

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Тамаряну Артаку

Гагиковичу во включении в Схему места для размещения НТО - аттракциона –

«Силометр», общей площадью 1 кв.м., с круглогодичным периодом размещения и

заключением договора на право размещения сроком на 7 лет по адресу: парк им.

Кирова (согласно представленной хозяйствующим субъектом схемы) в связи с тем,

что НТО будет мешать пешеходному движению, ухудшать визуальное восприятие

среды населенного пункта и благоустройства территории и застройки. Согласно п.

5.7.13 Правил благоустройства, утвержденных решением Совета МО ГО

«Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 (далее – Правила благоустройства)

некапитальные нестационарные сооружения следует размещать на территории МО

ГО «Сыктывкар» таким образом, чтобы не мешать пешеходному движению, не

ухудшать визуальное восприятие среды населенного пункта и благоустройство

территории и застройки.

Восьмой вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Рагимова Фауд Дашдамир оглы (по доверенности № 11 АА 1351544 от 19.07.2022

Умудов Намик Дадаш оглы) о внесении в Схему места для размещения НТО -

павильона по реализации продовольственного ассортимента (фрукты, овощи), общей

площадью 20 кв.м, с круглогодичным периодом размещения и заключением договора

на право размещения сроком на 7 лет по адресу:

- ул. Орджоникидзе, территория возле дома № 50/1.

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 0

«против» – 6

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Рагимову Фауд

Дашдамир оглы во включении в Схему места для размещения НТО - павильона по

реализации продовольственного ассортимента (фрукты, овощи), общей площадью 20

кв.м, с круглогодичным периодом размещения и заключением договора на право

размещения сроком на 7 лет по адресу ул. Орджоникидзе, территория возле дома

№ 50/1, в связи с отсутствием свободной муниципальной территории.

Девятый вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Рагимова Фауд Дашдамир оглы (по доверенности № 11 АА 1351544 от 19.07.2022

Умудов Намик Дадаш оглы) о внесении в Схему места для размещения НТО -

палатки по реализации продовольственного ассортимента (фрукты, овощи), общей

площадью 20 кв.м, с сезонным периодом размещения с 01.05 по 31.10 по адресу:

- ул. Орджоникидзе, территория возле дома № 50/1.
В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 0

«против» – 6

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: отказать индивидуальному предпринимателю Рагимову Фауд

Дашдамир оглы во включении в Схему места для размещения НТО - палатки по

реализации продовольственного ассортимента (фрукты, овощи), общей площадью 20

кв.м, с сезонным периодом размещения с 01.05 по 31.10 по адресу ул. Орджоникидзе,

территория возле дома № 50/1, в связи с отсутствием свободной муниципальной

территории.

Десятый вопрос: рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя

Рагимова Фауд Дашдамир оглы (по доверенности № 11 АА 1351544 от 19.07.2022

Умудов Намик Дадаш оглы) о внесении в Схему места для размещения НТО -

палатки по реализации продовольственного ассортимента (фрукты, овощи), общей

площадью 20 кв.м, с сезонным периодом размещения с 01.05 по 31.10 по адресу:

- пересечение Октябрьский пр-т и ул. Тентюковская (остановка

«Доручасток»).

В обсуждении приняли участие все присутствующие.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» – 5

«против» – 1 (Малышева Ю.С.)

«воздержался» – 0

РЕШИЛИ: согласовать индивидуальному предпринимателю Рагимову Фауд

Дашдамир оглы включение в Схему места для размещения НТО – палатки по

реализации продовольственного ассортимента (фрукты, овощи), общей площадью 20

кв.м, с сезонным периодом размещения с 01.05 по 31.10 по адресу пересечение

Октябрьский пр-т и ул. Тентюковская (остановка «Доручасток»), согласно

представленной схемы управления архитектуры, землепользования и городского

строительства администрации МО ГО «Сыктывкар».

Управлению экономики и анализа администрации МО ГО «Сыктывкар»

объявить конкурс.

Протокол составлен в одном экземпляре, хранится в отделе

предпринимательства и торговли УЭиА администрации МО ГО «Сыктывкар» и

подлежит размещению на сайте администрации МО ГО «Сыктывкар».

/_________________/ Л.В. Туркова     /_________________/ Ю.С. Малышева

/_________________/ А.А. Миронович     /_________________/ А.В. Красник

/_________________/ Н.В. Куделина     /_________________/ Е.В. Мартынова